
Commune de Chouzé-sur-Loire – Séance du Conseil Municipal du 16 janvier 2024 2024-15 

 

 

Transmis en Préfecture le 17/01/2024 

Reçu en Préfecture le 17/01/2024 

Accusé de réception en Préfecture  

037-213700743-20240117-2024-01-002b-DE 

Publication électronique le  17/01/2024 

 

 

Délibération du Conseil Municipal 
------------- 

Séance du 16 janvier 2024 
 
 
Date de la convocation : 

10 janvier 2024 

 
 

L’an deux mil vingt-quatre, le seize janvier à dix-neuf heures, 
Le Conseil Municipal de la Commune, régulièrement convoqué, s’est 
réuni en séance ordinaire, au lieu habituel de ses séances, après convocation légale, sous la Présidence 
de Monsieur Gilles THIBAULT, Maire. 
 

Membres présents :  
Monsieur Gilles THIBAULT Maire, 
Madame Marina DANTIC, Monsieur Pierre DAVID, Madame Annick NOSSEREAU, Madame 
Françoise ROUX, Adjoints,  
 
Madame Lise DASSONVILLE, Monsieur Michel LEFEVRE, Madame Guylaine THIBAULT, 
Monsieur Yvan BOIDÉ, Monsieur Philippe JAMET, Monsieur Patrick REGNIER, Madame 
Laurence VENNEVIER, Madame Brigitte DELANOUE, Monsieur Jacques QUEUDEVILLE, 
Madame Angélique DUFRESNE, Madame Nathalie BEAUFILS, Monsieur Guillaume 
DELANOUE. 
 
Membre excusé ayant donné pouvoir : Monsieur Jean-Pierre TISON a donné pouvoir à 
Monsieur Gilles THIBAULT. 
 
Secrétaire de séance : Guillaume DELANOUE 
 

 
 

DCM : 2024-01-002  
7.1.7 - Finances locales - Autres documents à caractère comptable 
CCCVL - Approbation du rapport de la CLECT 
Vu le IV de l’article 1609 nonies C du Code Général des Impôts, 
 
Vu l’arrêté préfectoral du 22 juillet 2022 portant modification générale des statuts de la 
Communauté de communes Chinon, Vienne et Loire et notamment l’article 2.2.4 relatif aux 
équipements culturels d’intérêt communautaire et aux actions culturelles 
 
Vu la délibération n° 2022/407 du 8 décembre 2022 portant création d’un service commun 
« communication » avec la ville de Chinon, 
 
Vu le rapport de la Chambre Régionale des Comptes (CRC) concernant les exercices 2014 et 
suivants et notamment les observations relatives aux AC décroissantes pour la ville de Chinon, 
 
Vu la convention de création d’un service commun « communication » avec la ville de Chinon, 
en date du 27 février 2023, 
 

Membres 18 suite au décès 
récent d’un 
conseiller 

Présents 17 

Pouvoirs 1 

Votants 18 

Pour 18 



 

 

Vu l’avis favorable émis par la CLETC réunie le 14 novembre 2023, sur l’évaluation des charges 
transférées,   
 
Vu la date de transmission du rapport de la CLECT, 
 
Considérant que toutes les communes doivent se prononcer, même si elles ne sont pas 
concernées par le transfert de charges, 
 
Considérant que le Conseil municipal est appelé à se prononcer, dans les conditions de la 
majorité qualifiée c’est-à-dire par deux tiers au moins des conseils municipaux des communes 
intéressées représentant plus de la moitié de la population totale de celles-ci, ou par la moitié 
au moins des conseils municipaux des communes intéressées représentant deux tiers de la 
population, sur les charges financières transférées les concernant, dans les trois mois qui suivent 
la transmission du rapport de la CLECT, 
 
Considérant que cette évaluation est un préalable nécessaire à la révision du montant de 
l’attribution de compensation (AC) entre la ville de CHINON et la Communauté de communes 
Chinon Vienne et Loire, 
 
 
PRESENTATION 
 
Monsieur le Maire présente au conseil municipal le rapport de la CLECT de la Communauté de 
Communes Chinon Vienne et Loire (annexé à la présente délibération) réunie le 14 novembre 
2023 dont l’objectif consiste à : 
 

1. Évaluer le montant des charges transférées par la commune de CHINON à l’EPCI suite : 

• à la création du service commun Communication,  

• au transfert du Cinéma Le Rabelais, 
2. Prendre acte de la mise en place des membres correctives apportées suite aux 

observations de la CRC, 
3. Permettre au conseil communautaire de la Communauté de Communes Chinon Vienne 

et Loire de fixer le montant révisé de l’AC pour 2023 et 2024. 
 

 
 
 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal, à l’unanimité des membres présents : 
 

• Approuve les charges transférées qui conduiront à déterminer le nouveau montant 
de l’AC 2023 suite :  

- la création du service commun Communication : 128 763 €, 
- au transfert du Cinéma Le Rabelais : 46 764 €, 

• Prend acte de la mesure corrective apporté à compter de 2024. 
 
 

Le secrétaire de séance, Le Maire, 
Guillaume DELANOUE Gilles THIBAULT 

      

 
 
 
 
 
Publication électronique le 17 janvier 2024 
 
 



Commune de Chouzé-sur-Loire – Séance du Conseil Municipal du 16 janvier 2024 2024-16 

 

 

Transmis en Préfecture le 17/01/2024 

Reçu en Préfecture le 17/01/2024 

Accusé de réception en Préfecture  

037-213700743-20240117-2024-01-002b-DE 

Publication électronique le  17/01/2024 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Commune de Chouzé-sur-Loire – Séance du Conseil Municipal du 16 janvier 2024 2024-17 

 

 

Transmis en Préfecture le 17/01/2024 

Reçu en Préfecture le 17/01/2024 

Accusé de réception en Préfecture  

037-213700743-20240117-2024-01-002b-DE 

Publication électronique le  17/01/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 


